

Srebrenica X Palestina

Matični broj privredne komore (KvK): 84240083

Srebrenica X Palestina

Matični broj privredne komore (KvK): 84240083

Organizacijski ciljevi, uključujući razradu, za godinu
2025–2026

1.Sadržaj

1. Organizaciona struktura	4
2. Stvaranje društvenog uticaja Uključujući stvaranje povezanosti	6
3. Tabela mogućih akcija	9

1. Organizaciona struktura

U vezi sa postavljenim socijalno-državnim ciljevima, uključujući razradu i više.

Sa našim angažmanom, uključujući posvećenost u (mogućem) pokretanju drugog poslovnog imena, uključujući preduzetništvo, došli smo do spoznaje da je postavljanje društvenog cilja proces koji zahteva vreme da bi mogao da niče (čitaj: raste), bez primene velikih ekonomskih mera (čitaj: usmerenih na marketing) i davanja preduzeću ekonomskog preokreta.

Cilj mora biti jasan: pružiti jednu i/ili više društvenih poruka kako bi se povećala svest među čovečanstvom, uključujući dublje razumevanje koje omogućava preduzimanje konkretnih, ali brzih akcija koje još više podstiču složeno razmišljanje: čitaj i sposobnost za rešavanje problema, (kreativno) gašenje raznih vrsta problema, kao što je ranije pomenuto razmišljanje o rešavanju problema, bez gubitka naših osnovnih vrednosti i normi kao individua i kao ljudi.

Kako (ne)ljudsko mora biti oduzimati život ljudima u opštem smislu, bez poštovanja pravednih i dobrih političkih standarda, uz visoko postavljenu transparentnost u postupcima, uključujući sposobnost za konstantnu samo-refleksiju, još više u vremenima nevolje, uključujući ratove i/ili potvrđene/nesporne genocidne postupke i uništavanja. Samo zato što ratovi i destruktivne ideje mogu da vode ka strateškim motivima koji smišljaju i preduzimaju akcije dok ne postane stranci jasno da je neophodno doći do okončanja (čitaj: prisilno korišćenje genocidnih izgovora da bi se izbegli odgovornost za postupke i ne bi došlo do suočavanja sa mogućim pravnim postupkom kasnije).

Sa našom trenutnom poslovnom strategijom i raznim širem strategijama, nadamo se da ćemo moći da ostvarimo pozitivnu promenu, gde ljudi mogu postaviti prava kritična, ali jasno definisana pitanja kako bi shvatili i razmislili o ozbiljnosti implikacija sa višeg stanovišta i perspektive.

Pružanje sigurnosti treba da bude postavljeno u centar, a treba naglasiti da sigurnost nije nešto što je svakome zagarantovano, bez obzira na prava koja možda nisu cenjena ili poštovana od strane ljudi sa vrlo destruktivnim motivima koji ne žele da stanu i razmisle zašto je ljudski život od suštinskog značaja. Takođe, mi nećemo napredovati kao ljudi, ali ni kao profesionalci, ako ne prestanemo da činimo zlo drugima.

Refleksija u vremenima nevolje, ratovima i kritičnim događajima je od ogromne, osnovne važnosti. Naša pretpostavka je da to ne dešava uvek, jer se sa profesionalnog stanovišta često naginje ka neutralnosti. Da bi neko imao neutralan radni/pomisleni okvir, potrebno je održati zdrav balans i stav iz unutrašnjeg jezgra.

Gledanje kako ljudski životi neprestano dolaze u opasnost, zbog različitih političkih motiva, ne čini situaciju boljom. Prolaziti kroz život u tišini i/ne znati koje korake

treba preduzeti na strateškom nivou, kada se situacija drastično menja, takođe pokazuje karakter osobe, bilo da se radi o profesionalnom (veštinskom) ishodu. Ishodi mogu biti i pozitivni i negativni, pitanje je: kako ćemo postaviti preispitivanje i promenjeno razmišljanje u centar, a šta čini da integritet ne bude ili bude manje cenjen, u vezi sa autentičnošću čoveka, što bi češće trebalo da bude u fokusu.

Nadamo se da ćemo u bliskoj budućnosti privući širok spektar pažljivih klijenata, kako bismo ostvarili našu transparentnu, ali pouzdanu profesionalnu posturu.

Još više dovesti u prvi plan i osvetliti više tema koje su neophodne za oblikovanje širokog procesa razmišljanja.

Sa našim znanjem i osloncem, nadamo se da ćemo postići više nego što je potrebno, kako bismo osvetlili više ključnih tačaka i možda ovu vrednu spoznaju širili dalje.

Kako da promenimo određene načine razmišljanja kada se čini da postoji negativno ponašanje u kombinaciji sa nedostatkom integriteta/transparentnosti u postupcima u vremenima nevolje, ali i u trenucima i vremenima neophodnosti?

Nemojte oduzimati ljudima njihova prava, svako ima pravo na pošten i transparentan tretman, uključujući proces, i na svakome je da se postavi što je bolje moguće i da se pita: gde još mogu da se poboljšam? Ali i gde mogu biti od koristi bez da prelazim sopstvene granice, a da ipak doprinosim razmišljanju sa više različitih uglova, dokazano i faktički potvrđeno.

Nadamo se da ćemo u narednim mesecima i godinama uraditi ono što je potrebno da bismo postavili jasne, ali konkretne akcione tačke:

da bismo saznali šta je potrebno da bismo sačuvali/nadgledali mir, a da se ne bavimo previše političkim motivima i razlozima. Političko razmišljanje je nešto što se ne može ignorisati, i čini se da je to osnova za svakodnevno funkcionisanje. Ipak, mora se znati kada to treba skloniti i kada to više nije potrebno.

Sa nadom da ćemo pokazati bolji primer profesionalnog postupanja, staviti prednost na stvarno dokazive situacije i težiti ka njima kako bismo stvorili bolji, ali i bolji svet za sadašnjost, budućnost, ali i za nastupajuću generaciju ljudi:

Koju poruku želimo preneti ovoj naslednoj generaciji kada je u pitanju pružanje socijalne odgovornosti, uključujući ključne tačke koje su potrebne za bolji, ali konstantno pozitivno menjajući svet?

2. Stvaranje društvenog uticaja

Uključujući stvaranje povezanosti

S našim profesionalnim znanjem i iskustvom, stekli smo šire razumijevanje kad je u pitanju transparentno djelovanje u kombinaciji s poduzetništvom, što je nešto što je očito i što bi trebalo da dođe više u prvi plan, sad još više.

Također, stekli smo duboko razumijevanje kada se radi o sticanju znanja, posebno vezano za političko odlučivanje na nacionalnom i međunarodnom nivou, pa smo razvili pogled/perspektivu koja je ključna za stvaranje određenih okvira i pokretanje promjena koje su potrebne da bi se izgradio bolji svijet, koji nas kao ljude više ne iznevjerava.

Sa našim dubokim znanjem i razvijenim načinom razmišljanja, nadamo se da ćemo u kratkom, ali i dugoročnom periodu, ostvariti misije koje će biti korisne za svakog pojedinca, a da pritom ne podkopavamo sistem (fokusirajući se na negativno, ali i na negativne ishode, sad još više).

S našom misijom, nadamo se da ćemo, kako budemo postizali dobru finansijsku polugu, tj. finansijsku pokrivenost, moći da dalje razvijamo ciljeve i ostvarimo optimalne pozitivne rezultate koji će imati snažan utjecaj za svakog pojedinca (čitaj: uzor, uključujući svjetske lidere).

Mnogi ljudi koji su pretrpjeli povrede, često ne razmišljaju o tome koliko ozbiljna šteta može biti (čitaj: emotivna, trajna psihološka oštećenja koja su se nakupljala godinama, motorička oštećenja, ali i oštećenja u ključnom razmišljanju) koja vodi ka ponašanju i/ili čudnim ishodima, koji nisu u korist nijednog čovjeka. Osim toga, ovo objašnjava bolje razumijevanje stvarnosti i pokazuje kako stvari ne bi trebalo da funkcionišu u ovom svijetu.

Mi bismo, sa organizacijskog aspekta, željeli da osvetlimo još neke ključne tačke, da ih pojasnimo, ali najviše želimo da naglasimo da želimo proširiti društvene tačke gledišta i doći do različitih zaključaka (čitaj: steći glas i pružiti društvenu podršku) prema ženama iz Srebrenice koje su u 1995. godini izgubile svoje muževe, sinove, očeve, ujake, djedove, rođake i druge muške članove porodice kao rezultat strašnog razmišljanja koje se ne smije ponoviti, niti smije biti izgovoreno ponovo.

Takođe, nizozemski bataljon je u ovom kontekstu ozbiljno zakazao u obezbjeđivanju sigurnosti, kao i u analizi rizika koji su se pojavili iz velikih dilema koje su došle kasnije, na štetu i nedostatak društvene podrške za žene, djecu, ali i muškarce koji su trpjeli u borbama tokom bosanskog rata, uključujući genocid.

Pored naše fokusiranosti na bošnjačke žene, želimo pružiti ruku i palestinskim ženama, da bi mogle oplakati, ali i duboko obraditi političke događaje koji su se desili, te ih prihvatiti, ali i boriti se protiv mogućih problema na duži period (čitaj: božji strah, čistoća u najvećem i najuzvišenijem obliku u kojem je čovečanstvo ozbiljno zakazalo u razumijevanju, tumačenju konteksta, ali i u tome što nije uzelo u obzir sticanje dubljeg znanja o mnogim kulturnim i političkim aspektima koji sada izlaze na površinu).

Gdje je došlo do greške u kalkulaciji rizika koji su imali negativne posljedice za bošnjačko stanovništvo, a šta se sada ponovo ponavlja u kontinuitetu prema palestinskom stanovništvu? Gdje je nastala greška u pružanju širokog razmišljanja tokom perioda od 20-25 godina?

Ali i: godine koje slijede, a koje će doći.

Čistoća je ono što povezuje palestinske i bošnjačke žene, pri čemu je istaknuta unutrašnja srž, naročito kod palestinskih žena koje su patile, ali i dalje pate u Palestini zbog režima koji se temelji na nepravednim odlukama. Također, bošnjačke žene koje su tokom genocida i rata u Bosni i Hercegovini pretrpjele velike patnje i morale su preživjeti teške uslove.

Preživjeti bez da imaju muške članove porodice i utehu oko sebe, s obzirom na to da su ti muškarci imali obavezu da štite svoju zemlju i sebe, uključujući svoju djecu, uprkos svim pripremama koje su postojale i načinu života koji je bio nužan za preživljavanje, dok je strah od Boga i religija bili oslonac i temelj koji im je pomogao da ostanu čvrsti u vremenima potrebe i nade.

Palestinske žene trenutno nemaju muške članove porodice, jer su svi ti muškarci uništeni, a etnička čistka koja se dešava ili se već desila, znači da nemaju više izlaza koji bi im omogućili život, uključujući pravo na život, a sve što se trenutno dešava, samo ih ograničava.

Za kraj, želimo na sljedećoj stranici u tabeli dati kratko objašnjenje mogućih stajališta i razrađivanja ciljeva koji su usmjereni na pružanje društvene podrške, uključujući razrađivanje ciljeva i objašnjenje specifičnih koraka kako ponuditi pomoć.

3. Tabela mogućih akcija

Sljedeća tabela prikazuje kratko objašnjenje koje pokazuje našu podršku za poduzimanje akcije, pod uvjetom da finansijski motivi to dozvole.

Šta je potrebno da bi se moglo stabilizovati?	Koje akcije mogu/ trebaju biti preduzete prije i poslije + mogući ostvareni rezultati + od neutralnog do potpuno uravnoteženog.	Potrebnost postignu/ mjere standardi za 2025-2026. godinu.	Tipovi, uključujući vrste (statističkih) mjerenja, putem naknadnog sastavljanja izvještaja o kvaliteti.
Razrada duplih planova, uključujući organizovanje kako bi se još više olakšalo pristupanje.	Radost života - povećana neutralnost, uključujući uravnoteženu sposobnost za (Mjerenje usmjereno kako prema Palestinkama, tako i prema Bošnjakinjama za sada. Uz mogućnost proširenja na porodice, ako je primjenjivo.)	Postavljanje prioriteta (brzo, ključno, izuzetno važno)	Merenje psihosocijalnih, uključujući psihosomatske, i psiholoških potreba, te kako se one mogu i hoće oblikovati uprkos veoma visokom nivou zahvalnosti. Centralno istraživačko pitanje u kratkim crtama.

Šta je potrebno da bi se moglo stabilizovati?	Koje akcije mogu/ trebaju biti preduzete prije i poslije + mogući ostvareni rezultati + od neutralnog do potpuno uravnoteženog.	Potrebnost postignu/ mjere standardi za 2025-2026. godinu.	Tipovi, uključujući vrste (statističkih) mjerenja, putem naknadnog sastavljanja izvještaja o kvaliteti.
Kako se akcije (čitaj: sezonske) mogu uporediti u cilju pružanja sigurnosti.	Mogućnost mjerenja stanja frekvencija (viša frekvencija odgovara pozitivnijim ishodima, uključujući raspoloženje).	Merenje (ljudskog) postojanja, uključujući prava na postojanje i kapacitete za razrađivanje (mogućnost za više i potencijalno najviše mjerenja (izvođenje) do frekvencijskih talasa. Talasi: Delta, Theta, Alpha, Beta i Gamma.	Merenje socijalne sigurnosti prema drugima i emotivnim potrebama koje možda nisu bile spomenute u periodu od 30+ godina (od pada Srebrenice '95). Uključene su i iskustva palestinskih žena, uključujući njihove potomke (ako ih još ima). Statističko mjerenje/ opisivanje na skali od 0-10. Obrasci (i zdravi i devijantni, kao i nezdravi): Zdrav: U vremenima ratova i nužde: kako su se žene ponašale, kako su se osjećale, ali i: koji su zdravi obrasci pokazivali da bi preživjele? Koje su sposobnosti saosećanja imale da poštuju i vjeruju drugim ljudima, ali i vjeruju u njihovu riječ? I šta je iz toga proizašlo kao rezultat? Koje su žrtve morale donijeti u cilju čistote +

Šta je potrebno da bi se moglo stabilizovati?	Koje akcije mogu/ trebaju biti preduzete prije i poslije + mogući ostvareni rezultati + od neutralnog do potpuno uravnoteženog.	Potrebno postignu/ mjere standardi za 2025-2026. godinu.	Tipovi, uključujući vrste (statističkih) mjerenja, putem naknadnog sastavljanja izvještaja o kvaliteti.
Koje mogućnosti mogu/ trebaju biti stvorene kako bi se stvari poboljšale.		Praćenje nedostajućih tačaka koje su ključne za emotivne potrebe, uključujući nastavak održavanja zdrave ravnoteže / i mogućnost življenja uravnoteženije.	Mjerenje finansijskih transkripcija Šta ima najviše potrebe za pomoći u cilju pružanja socijalne sigurnosti, uključujući sigurnost za žene. Mjerenja u ponašanju i kako su ta ponašanja podložna utjecaju (na koji način). Kako vladine institucije pružaju pomoć ženama koje su se našle u ovim okolnostima/ situacijama?
Koji su vidljivi obrasci uočenii na osnovu zaključivanja.	Pružanje stabilnosti i vidljivo postavljanje do zdravih signala, zdravih obrazaca. Koji dijelovi slagalice trebaju biti bolje povezani i zalijepljeni, tražeći tačke koje zahtijevaju više pažnje kako bi se ostali rezultati mogli izmjeriti.	Postizanje visoke mentalne otpornosti / svijesti kako bi se došlo do ove oštrine, uključujući tačke fokusa.	
Koja okrutnost će biti razmontirana (čitaj: vidljiva šteta)		Prihvatiti stvarnost, uključujući prihvatanje kako jeste i kako trenutno stoji.	Psihološki aspekt: stvaranje (unutrašnjih) veza.

Šta je potrebno da bi se moglo stabilizovati?	Koje akcije mogu/ trebaju biti preduzete prije i poslije + mogući ostvareni rezultati + od neutralnog do potpuno uravnoteženog.	Potrebnost postignu/ mjere standardi za 2025-2026. godinu.	Tipovi, uključujući vrste (statističkih) mjerenja, putem naknadnog sastavljanja izvještaja o kvaliteti.
Koje sigurne luke će biti postavljene	Zumiranje na tačku pucanja Koji su signali uhvaćeni radarom kako bi se nastavilo vladati iz dobrote? Koji su taktički motivi pređeni i s kojim znanjem?	Merenje tugovanja, uključujući razrađivanje akcija oko toga 1-5 godina merenja, pod uslovom da je ponovo finansijski izvodljivo (pomislite na postavljanje video isječaka, kontaktiranje televizijskih programa i/ili u određenoj mjeri dokazivanje/ dokumentarni filmovi "šta dalje"?)	Psihološki aspekt 2.0 - stvaranje druge sloja povezanosti kako bi se stekao uvid u kulture, vrijednosti, norme i, prije svega, postavljanje pitanja "šta" u ovom kontekstu i održavanje jednakosti.
Koje veze se mogu uspostaviti u kombinaciji s dostupnim obrascima?	Kombinovane socijalno-emocionalne rane , uključujući socijalno-emocionalnu sigurnost (povećanje/ smanjenje) Koje su akcije preduzete tokom godina koje sada zahtevaju dodatno objašnjenje (o čemu se mnogo pričalo kroz godine, a o čemu manje ili gotovo uopšte? Da li su neka pitanja bila tabu i/ili manje ili uopšte nisu bila otvorena za razgovor? Kako)?	Prikazivanje/iznošenje/ vidljivo isticanje kvaliteta u izvještajima u vezi sa individualnim i zajedničkim ciljevima – kao i ciljevima vezanim za zemlju. Šta može pomoći u izgradnji nedostajućih tačaka? Kratkoročna i dugoročna verzija za Bosnu i Hercegovinu. Dugoročna verzija za Palestinu (šta možemo omogućiti kroz male korake kako bismo na kraju došli do većih rješenja?) Vrijeme.	Psychološki aspekt 3.0 – postavljanje i kreiranje dublje veze, koja će se posebno prepustiti stručnosti / stručnom uvidu iz oba naroda (kako Bosne i Hercegovine, tako i Palestine), što još nije priznato kao država od mnogih naroda, uključujući "države".

Šta je potrebno da bi se moglo stabilizovati?	Koje akcije mogu/ trebaju biti preduzete prije i poslije + mogući ostvareni rezultati + od neutralnog do potpuno uravnoteženog.	Potrebnost postignu/ mjere standardi za 2025-2026. godinu.	Tipovi, uključujući vrste (statističkih) mjerenja, putem naknadnog sastavljanja izvještaja o kvaliteti.
Koje tačke proširenja zahtevaju specifičnu, ali i opštu spremnost?	Učenje puštanja u skladu sa vjerskim uvjerenjima i religijskim okvirima, ukoliko je to potrebno Nedostajući dio će uvijek imati manjkavosti i neće donijeti unutrašnji mir.	Održavanje daljnje komunikacije, uključujući iznošenje vijesti	11. juli 1995 - godišnji dan sjećanja 7. oktobar 2023 - Koja prihvatanja okupljaju ovu ciljnu grupu i koja je povezanost sa strpljenjem?